

2. Änderungssatzung zur Hauptsatzung des Landkreises Hildburghausen

Der Landkreis Hildburghausen erlässt aufgrund von § 99 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) folgende **2. Änderungssatzung** zur Hauptsatzung des Landkreises Hildburghausen

I

1. Der § 4 wird mit folgendem Wortlaut neu eingefügt:

„§ 4

Durchführung von Kreistags- und Ausschusssitzungen

(1) Die Sitzungen des Kreistages und seiner Ausschüsse werden in Form von Präsenzsitzungen durchgeführt.

(2) In Notlagen können Kreistags- und Ausschusssitzungen ohne persönliche Anwesenheit der Mitglieder im Sitzungsraum durch zeitgleiche Übertragung von Bild und Ton, insbesondere in Form von Videokonferenzen durchgeführt werden. Eine Notlage besteht, wenn es den Mitgliedern des Kreistages aufgrund einer außergewöhnlichen Situation nicht möglich ist, persönlich an den Sitzungen teilzunehmen. Außergewöhnliche Situationen sind insbesondere Katastrophenfälle nach § 34 des Thüringer Brand- und Katastrophenschutzgesetzes, Pandemien oder Epidemien. Das Nähere regelt die Geschäftsordnung für den Kreistag des Landkreises Hildburghausen.“

2. Der „§ 4“ wird geändert in „§ 5“.
3. Der „§ 5“ wird geändert in „§ 6“.
4. Der „§ 6“ wird geändert in „§ 7“.
5. Der „§ 7“ wird geändert in „§ 8“.
6. Der „§ 8“ wird geändert in „§ 9“.
7. Der „§ 9“ wird geändert in „§ 10“.
8. Der „§ 10“ wird geändert in „§ 11“.
9. Der „§ 11“ wird geändert in „§ 12“.
10. Der „§ 12“ wird geändert in „§ 13“.
11. Der „§ 13“ wird geändert in „§ 14“.
12. In § 14 Abs. 1 Satz 1 wird hinter den Wortlauten „zur Übernahme eines Ehrenamtes durch den Kreistag“ neu eingefügt: „oder den Landrat“.
13. In § 14 Abs. 2 wird der „§ 11“ durch „§ 12“ ersetzt.
14. In § 14 Abs. 2 wird der „§ 12“ durch „§ 13“ ersetzt.
15. Der „§ 14“ wird geändert in „§ 15“.

16. In § 15 Abs. 1 wird der „§ 11“ durch „§ 12“ ersetzt.
17. In § 15 Abs. 1 wird der „§ 12“ durch „§ 13“ ersetzt.
18. In § 15 Abs. 2 wird der „§ 11“ durch „§ 12“ ersetzt.
19. Der „§ 15“ wird geändert in „§ 16“.
20. Der „§ 16“ wird geändert in „§ 17“.
21. In § 17 Abs. 1 wird die Formulierung gestrichen und durch folgenden Satz ersetzt:
„Status- und Funktionsbezeichnungen in dieser Hauptsatzung gelten jeweils in männlicher Form, in weiblicher Form und divers.“

II

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Hildburghausen, den 03.12.2022


Thomas Müller
Landrat des
Landkreises Hildburghausen

